第 49 回 ⼭⼝⼤学臨床研究審査委員会 議事要旨

⽇ 時 2022 年 4 ⽉ 6 ⽇（⽔）10 時 00 分〜10 時 15 分
場 所 医学部附属病院 新中央診療棟 1 階 多⽬的室 1

委 員 等
の

出 ⽋

出席者
⽊村 永野 各委員
TV 会議で出席：原⽥ 髙瀬 酒⽊ ⼤⽥ 岡 伊藤

 吉⽥ 佐藤(恵） 各委員
陪 席 事務局：丸本 佐藤(元) 中嶋 島本 岡部
⽋席者 花⽥

担 当 部 署  臨床研究センター（臨床研究審査委員会事務局）
議事要旨：
委員⻑（議⻑）より、委員会が成⽴している旨の説明があった。

議題１．報告事項（全般）
前回委員会の議事録の報告について
事務局より、前回委員会の議事要旨について説明があった。

議題 2．審議事項
(1) 定期報告 2 件
別紙 1 の通り

（その他）
事務局より以下の点について発⾔があった。
・委員会情報変更⼿続きについて

本年４⽉の学⻑交代に伴い、委員会の設置者情報が変更となるため、変更⼿続きを⾏う
予定。委員の所属・役職変更があれば設置者情報変更と併せて変更⼿続きを⾏う
ため、該当する場合は委員より事務局へ連絡頂きたい旨依頼があった。

・次回以降の委員会開催予定について
次回は 2022 年 5 ⽉ 11 ⽇（⽔）10：00〜開催予定。

 2023 年 1 ⽉の開催は、1 ⽉ 11 ⽇（⽔）に開催する⽅向で出席確認を⾏う。

別紙 1

審議事項
(1) 定期報告 2 件

（審議資料 1）
実 施 医 療 機 関 国⽴⼤学法⼈ ⼭⼝⼤学医学部附属病院
管 理 番 号 YCRB2018-007

臨 床 研 究 の 名 称
難治性⾓膜上⽪障害に対する FGLM-NH2＋SSSR 点眼治療の有
効性の検討

実 施 責 任 者 ⼭⼝⼤学院医学系研究科 眼科学 教授 ⽊村 和博
提 出 書 類 受 領 ⽇ 2022 年 03 ⽉ 04 ⽇
評 価 書 を 提 出 し た
技 術 専 ⾨ 員 の ⽒ 名

−

説 明 者 −
退 席 者 ⼭⼝⼤学院医学系研究科 眼科学 教授 ⽊村 和博
審 議 結 果 、
その理由（過半数の場
合は賛成・反対・棄権
の 数 を 記 録 ）

委員会の意⾒： 承認  不承認  継続審査
その理由：

備 考

議⻑が研究責任医師の案件であるため、議⻑を副委員⻑に変更した。
事務局より、この度の申請内容についての説明があった。
申請内容について委員からの特段の質疑はなく、関係者の退席後、議⻑から諮られ、
全会⼀致で「承認」された。

別紙 1

（審議資料 2）
実 施 医 療 機 関 国⽴⼤学法⼈ ⼭⼝⼤学医学部附属病院
管 理 番 号 YCRB2018-008

臨 床 研 究 の 名 称
難治性⾓膜上⽪障害に対するフィブロネクチン由来部分ペプチ
ドである PHSRN 点眼治療の有効性の検討

実 施 責 任 者 ⼭⼝⼤学院医学系研究科 眼科学 教授 ⽊村 和博
提 出 書 類 受 領 ⽇ 2022 年 03 ⽉ 04 ⽇
評 価 書 を 提 出 し た
技 術 専 ⾨ 員 の ⽒ 名

−

説 明 者 −
退 席 者 ⼭⼝⼤学院医学系研究科 眼科学 教授 ⽊村 和博
審 議 結 果 、
その理由（過半数の場
合は賛成・反対・棄権
の 数 を 記 録 ）

委員会の意⾒： 承認  不承認  継続審査
その理由：

備 考

議⻑が研究責任医師の案件であるため、議⻑を副委員⻑に変更した。
事務局より、この度の申請内容についての説明があった。
申請内容について委員からの特段の質疑はなく、関係者の退席後、議⻑から諮られ、
全会⼀致で「承認」された。